Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
TerçaFeira, 23 de Junho de 2020  Edição nº 320

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

- ERRATA DA PUBLICAÇÃO 303 DO DIA 20 DE MAIO DE 2020.

- AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS E EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01 5/2020SRP.

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

TerçaFeira

23 de Junho de 2020

Edição nº 320

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 303 DO DIA 20 DE MAIO DE 2020 CUJO OBJETO É:

Objetivando aquisição de peças para maquina PATROL CAT 120k motor KHX50081-

2RYWFOO. DISPENSA 024/2020.

Onde se lê: R$ 3.774,00 (três mil setecentos e setenta e  quatro reais )

Ler se: 7.000,00( sete mil reais)

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP024/2020.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II,
da Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico,
ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020 – Objetivando aquisição de
peças para maquina PATROL CAT 120k motor KHX50081-2RYWFOO. Para a contratação a
empresa TRATORMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA  CNPJ: 23.681.021/0001-
15, End. Av.Paraiba  nº 40 Bairro: Brasil Vitoria  da Conquista, Ba, CEP : 45.051-015. Valor de global
de R$ 7.000,00 ( sete mil reais) . Vigência 31 de dezembro de 2020. Comissão Permanente de
Licitação – 18 de maio de 2020. Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Presidente da Comissão
Ivanilda da Silva Leite - Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no aart. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93
e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a
RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020 – Objetivando aquisição de
peças para maquina PATROL CAT 120k motor KHX50081-2RYWFOO. A prefeita lança o Ato Formal
para a contratação empresa TRATORMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA
CNPJ: 23.681.021/0001-15, End. Av.Paraiba  nº 40 Bairro: Brasil Vitoria  da Conquista, Ba, CEP :
45.051-015. Vigência 31 de dezembro de 2020. Ficando, portanto o valor global de 7.000,00 ( sete mil
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020. Gabinete
da Prefeita, 18 de maio de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024DISP/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

CONTRATADA: TRATORMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, regularmente Inscrita
no  CNPJ: 23.681.021/0001-15, com sede na End. Av.Paraiba  nº 40 Bairro: Brasil Vitoria  da Conquista,
Ba, CEP : 45.051-015. Representado pelo Sra. Laila Magalhaes Soares ,  Carteira de Habilitação
05420309993 Detran-MG CPF: 042.675.636-32.

OBJETO: Objetivando aquisição de peças para maquina Patrol CAt 120k motor khx50081-2RYWFOO.

Nº DO CONTRATO: 024DISP/2020

VIGÊNCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 ( sete mil reais)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP024/2020

Malhada de Pedras – Bahia, 18 de Maio de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos-Prefeita

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

TerçaFeira

23 de Junho de 2020

Edição nº 320

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS

Modalidade de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL
Número

015/2020SRP

Objeto

Contratação de empresa para locação de horas de máquinas pesadas, diárias de

caminhão e caminhão basculante para prestação de serviços no Município de Malhada

de Pedras - Bahia

Autorizo a(s) empresa(s) vencedora(s) e contratada(s):

Empresas conforme a seguir:

ITEM EMPRESA

VALOR /

HORA /DIA

TOTAL

HORAS VALOR TOTAL

1 JCS CONSTRUTORA LTDA R$ 149,90 200  R$         29.980,00

2 CACTOS ADM. E SERVIÇOS EIRELI R$ 235,00 300  R$         70.500,00

3 DAMÁZIO EMPREEND. LTDA-ME R$ 249,90 200  R$         49.980,00

4 JCS CONSTRUTORA LTDA R$ 129,50 350  R$         45.325,00

5 JCS CONSTRUTORA LTDA R$ 349,50 80  R$         27.960,00

6 JCS CONSTRUTORA LTDA R$ 578,00 80  R$         46.240,00

7 JCS CONSTRUTORA LTDA R$ 318,00 50  R$         15.900,00

  Valor global da licitação  -  -  R$       285.885,00

Ficando o valor global de R$ 285.885,00 ( duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e oitenta

e cinco reais)

A fornecer os itens especificados no PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020SRP, na forma e

condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições

emitidas pelo setor de obras.

Malhada de Pedras – BA 22 de Junho de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

TerçaFeira

23 de Junho de 2020

Edição nº 320

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014PP/2020

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial Número 015/2020SRP

Objeto
Contratação de empresa para locação de horas de máquinas pesadas, diárias de
caminhão e caminhão basculante para prestação de serviços no Município de
Malhada de Pedras - Bahia

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: JCS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 22.638.713/0001-18

Endereço: R. Engenheiro Antônio Borges, 141, Centro, Santo Antônio de Jesus-BA, Cep: 44.457-110.

Valor global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

 Data da Assinatura: 17/06/2020

Validade: 31/12/2020

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

TerçaFeira

23 de Junho de 2020

Edição nº 320

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014-1PP/2020

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial Número 015/2020SRP

Objeto
Contratação de empresa para locação de horas de máquinas pesadas, diárias de
caminhão e caminhão basculante para prestação de serviços no Município de
Malhada de Pedras - Bahia

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 20.795.839/0001-70

Endereço: R. Pedro Alves da Cunha , nº 115, Andar 1, sala 102, lote M. dos Pássaros I, B. Felícia,

Vitória da Conquista -BA, Cep: 45.055-425.

Valor global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

 Data da Assinatura: 17/06/2020

Validade: 31/12/2020

Nº de autenticação: 931 278CAC7-0869AD923E-1 551 C32387-F3E7068883

TerçaFeira

23 de Junho de 2020

Edição nº 320

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014-2PP/2020

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial Número 015/2020SRP

Objeto
Contratação de empresa para locação de horas de máquinas pesadas, diárias de
caminhão e caminhão basculante para prestação de serviços no Município de
Malhada de Pedras - Bahia

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: DAMÁZIO EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

CNPJ: 20.211.938/0001-68

Endereço: R. Primeiro de Maio, 206 B, Centro, Guanambi-Ba, Cep: 46.430-000.

Valor global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

 Data da Assinatura: 17/06/2020

Validade: 31/12/2020

		2020-06-23T17:09:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO